R E Q U E R I M E N T O  Nº. 720

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Jardim Santa Elisa não dispõe de local adequado para a prática de esportes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de construir uma quadra de areia na Avenida 1, no Jardim Santa Elisa, a fim de oferecer uma área de lazer e esportes às crianças e adolescentes de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2002.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA

- PFL -